

PRACE MIĘDZY SESJAMI BURMISTRZA MIŁAKOWA

28.09.2023 - 26.10.2023 r.

1. 15 października 2023 roku odbyły się wybory do sejmu i senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum ogólnokrajowe. Zgodnie z art. 37e i 37f kodeksu wyborczego, zapewniłem mieszkańcom Gminy Miłakowo bezpłatny transport na wybory, który okazał się przydatny, gdyż wielu mieszkańców z niego skorzystało. Obywatelski obowiązek w Gminie Miłakowo spełniło **58,01%** mieszkańców uprawnionych do głosowania. Dziękuję bardzo miłakowskiej społeczności za tak liczny udział w głosowaniu, zarówno tym, którzy po raz kolejny współdecydowali o przyszłości Polski, jak i tym, którzy po raz pierwszy korzystali z tego ważnego przywileju. Za wytrwałość, wyteżoną pracę i doskonałą współpracę w grupie dziękuję członkom Obwodowych Komisji Wyborczych, Mężom Zaufania oraz pracownikom Urzędu Miejskiego, którzy przeprowadzili i rozliczyli wybory. Gratuluję wszystkim kandydatom, którzy otrzymali społeczne poparcie do reprezentowania Naszych interesów w Sejmie i Senacie.
2. 29 września 2023 r. w towarzystwie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie, Pani Izabeli Kaszkin, przekazałem rodzicom uczniów klas 4 z terenu naszej gminy, sprzęt pozyskany w ramach Programu "Laptop dla Ucznia". W Gminie Miłakowo uprawnionych było 49 dzieci. Ze wsparcia skorzystało 21 dzieci. Pozostali uczniowie byli uczestnikami innego programu finansowanego przez centrum projektów Polska Cyfrowa w ramach, którego otrzymali laptopy w 2022 r. Serdecznie gratuluję wszystkim obdarowanym. Niech ten sprzęt dobrze Wam służy w zdobywaniu wiedzy.
3. W tym roku przypada 250. rocznica powołania Komisji Edukacji Narodowej, czyli pierwszego w Europie ministerstwa oświaty. Z tej okazji na ręce Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie, Pani Izabeli Kaszkin oraz jej zastępczyni, Pani Jolanty Grzybowskiej przekazałem najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty.

4. Odbyło się uroczyste ślubowanie dzieci z klas pierwszych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie, na mocy którego zostały oficjalnie przyjęte w poczet uczniów. Wszystkim pierwszoklasistom życzę sukcesów oraz powodzenia na świeżo rozpoczętej ścieżce edukacyjnej. Dla każdego pierwszoklasisty zostały wręczone prezenty, które mam nadzieję przydadzą się każdego dnia nauki.
5. Z radością informuję, że 6 września Mieszkańcy Głódówka podpisali dokumenty założycielskie Koła Gospodyń Wiejskich. Wkrótce po oficjalnym powstaniu Koła, mieszkańcy pozyskali z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa środki w wysokości 8 000,00 zł na bieżącą działalność i realizację celów statutowych. Dziękuję ARiMR za to wsparcie i serdecznie gratuluję członkom Koła Gospodyń Wiejskich Głódwoko, życząc powodzenia i satysfakcji z prowadzonej działalności!
6. Wraz z rzemieślnikami z powiatu ostródzkiego uczestniczyłem w II Gali Rzemiosła Warmii i Mazur w Mrągowie.
7. Uczestniczyłem w uroczystości rozpoczęcia budowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z siedzibą Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Ostródzie.
8. Odbył się 12. Festiwal Promocji Gospodarczej Warmii i Mazur 2023 w Ostródzie pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina oraz Starosty Ostródzkiego Andrzeja Wiczowskiego.
9. Na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina uczestniczyłem w konferencji pod nazwą Amortyzacja, robotyzacja i sztuczna inteligencja – wzmocnienie potencjału Inteligentnej Specjalizacji Drewno i Meblarstwo, która odbyła się w Olsztynie.
10. Po raz 4 odbyło się Święto ulicy o. Władysława Włodyki, wieloletniego proboszcza parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miłakowie (w latach 1948-1978). Obchody tradycyjnie rozpoczęły się Mszą Świętą i przemarszem ulicą o. Władysława Włodyki spod kapliczki Jezusa Miłosiernego. Pochód otwierała strażacka orkiestra dęta z Ornety wraz z Zespołem Warmianki i Agencją

Artystyczną Pawła Czai. Następnie wydarzenie przeniosło się do Miłakowskiego Domu Kultury gdzie można było posłuchać występów artystów w sali widowiskowej.

11. Mój zastępca uczestniczył w pierwszym FORUM WOKÓŁ PIŁKI. Ta konferencja była platformą wymiany poglądów oraz spotkań samorządowców, przedstawicieli administracji państwowej, działaczy sportowych, organizacji pozarządowych i biznesu. Spotkanie było poświęcone wielostronnej i bezpośredniej współpracy samorządów i klubów piłkarskich i jej wpływom na rozwój społeczności lokalnej .
12. Uczestniczyłem w wizycie studyjnej w województwie dolnośląskim zorganizowanym przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Głównym celem wizyty była wymiana wiedzy i informacji dotyczącej dobrych praktyk w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, spotkania z przedstawicielami zrealizowanych projektów na terenie województwa dolnośląskiego. Wizyta była przeznaczona dla wójtów/burmistrzów, przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej oraz Prezesów i członków Zarządu Lokalnych Grup Działania z regionu Warmii i Mazur. W wizycie udział wzięła Pani Sylwia Jaskulska - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Pan Jarosław Sarnowski oraz Zastępca Dyrektora wyżej wymienionego Departamentu Pan Dariusz Kaczmar.
13. Zastępca Burmistrza uczestniczył w uroczystych obchodach 30-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Morągu, 20-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej i 10-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy w Morągu, które odbyły się w Sali kinowej Morąskiego Domu Kultury.
14. Zostało rozstrzygnięte postępowanie na dostawę wyposażenia dla pracowni i sal dydaktycznych Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Miłakowie. Zostało wyłonionych dwóch Wykonawców. Jesteśmy w trakcie podpisywaniu umów.

- 1) Firma KOBIS Paweł Wojtanowski z Tuchowa - umowa na kwotę 389.983,35 zł obejmuje dostawę wyposażenia dla pracowni: polonistycznej,

plastycznej, geograficznej, fizycznej, matematycznej, chemicznej, biologicznej, muzycznej, informatycznej.

- 2) Firma PH ENERGIA S.C. z Kielc - umowa na kwotę 188.475,38 zł obejmie dostawę wyposażenia do sali sportowej i sali terapii integracji sensorycznej.

Całość wyposażenia powinna trafić do szkoły do końca listopada.

15. Zostało rozstrzygnięte postępowanie na wdrożenie w Urzędzie Miejskim w Miłakowie systemów informatycznych i uruchomienie e-usług wraz z infrastrukturą sprzętową oraz wyposażenie stanowisk pracowniczych w zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem biurowym, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Uruchomieniem E-usług dla mieszkańców oraz zaopatrzeniem serwerowni zajmie się firma ZETO Projekt z Olsztyna - wartość zamówienia po przetargu 712.773,75 zł. Zaopatrzeniem stanowisk pracowniczych w komputery wraz z oprogramowaniem biurowym zajmie się firma NEO-SYSTEM z Brodnicy. Wartość zamówienia 71.137,05 zł.

Zakończone postępowania zakupowe potwierdzają fakt, iż z należytą starannością dokonujemy szacowania wartości zamówień realizowanych projektów. Pomimo znaczącej inflacji, a co za tym idzie wzrostu cen oba zamówienia nie przekroczyły zaplanowanych we wnioskach o dofinansowanie kosztów.

16. W poniedziałek, 23 października 2023 r. przejdzie do historii jako jeden z ważniejszych dni w odniesieniu do symboliki Miłakowa. W odpowiedzi na liczne postulaty mieszkańców "zwróciliśmy wolność dotychczasowemu, staremu jelonkowi". Dotychczasowy wizerunek herbu miasta, tak długo stał pod dębem przy zbiegu ulic Olsztyńskiej i o. Wł. Włodyki, że trzeba było użyć ciężkiego sprzętu, by móc go odprawić na zasłużoną emeryturę. "Już wkrótce, na miejscu starego postumentu, stanie nowy, okazały i dumny posąg, o czym będziemy Państwa na bieżąco informować. Mam nadzieję, że do końca listopada uda się to zrealizować.

17. Mając na względzie pozyskane przez Gminę Miłakowo środki finansowe w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na Renowację Kościoła Rzymsko-

Katolickiego pw. Św. Barbary w Boguchwałach w wysokości 784 000,00 zł oraz na Modernizację zabytkowego cmentarza parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miłakowie w wysokości 490 000,00 zł odbyłem spotkanie z proboszczem dr Zenonem Ogórkiem i Proboszczem Sylwestrem Brzezińskim w celu uruchomienia procedur związanych z udzieleniem dotacji dla obu Parafii.

18. Gmina Miłakowo od prawie pięciu lat skrupulatnie planuje i co najważniejsze realizuje inwestycje, które znacząco rozbudowują sieć wodno-kanalizacyjną w Gminie Miłakowo, a tym samym poprawiają jakość życia mieszkańców i dbają o środowisko naturalne. Zakończyliśmy budowę oczyszczalni ścieków w Boguchwałach i sieci kanalizacyjnej. Zakończyliśmy budowę sieci na odcinku Miłakowo-Książnik, Miłakowo-Warkałki-Miejski Dwór-Gudniki. Obecnie w toku realizacji jest inwestycja na odcinku Boguchwały-Pojezierce. Ponadto, we współpracy z miłakowską spółką wyłoniliśmy wykonawcę na budowę sieci na odcinkach: Miłakowo-Henrykowo-Warkały i Książnik-Ponary oraz na modernizację sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu ulicy Olsztyńskiej i ulicy o.Wł.Włodyki w Miłakowie oraz modernizację oczyszczalni ścieków w Miłakowie.

Drodzy Państwo Radni, Drodzy mieszkańcy - nie zwalniamy tempa. Właśnie otrzymaliśmy kolejne dobre informacje. Wniosek Gminy Miłakowo złożony w ramach Polskiego Ładu - Funduszu Inwestycji Strategicznych na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na odcinku od Książnika w kierunku Mysłak i Bieniasz wraz z odtworzeniem nawierzchni o wartości 2 mln złotych otrzymał dofinansowanie na poziomie 95%. Na mnie wszystkie te wielkości robią wrażenie, mam nadzieję, że na Państwu również.

19. Wszyscy mamy niedosyt inwestycji w zakresie poprawy komunikacji na gminnych odcinkach drogowych. Z ogromną satysfakcją informuję, iż inwestycje na odcinkach do Solna i do Gilginii są w trakcie odbiorów, natomiast na terenie miasta Miłakowa z 11 zaplanowanych odcinków 3 ostatnie są w końcowych etapach realizacji.

W okresie wakacyjnym nie tylko firmy pracowały nad nowymi odcinkami dróg, my również pracowaliśmy nad tym, by zwiększyć zasięgi nowych nawierzchni. Jak

zawsze ciężka praca popłaca, a efektami pracy chciałbym się z Państwem podzielić. W ramach Polskiego Ładu Funduszu Inwestycji Strategicznych otrzymaliśmy dofinansowanie na modernizację Starego Miasta w Miłakowie! Szanowni Państwo 7 800 000,00 zł to wartość inwestycji, którą zrealizujemy z 95% dofinansowaniem.

20. Gdyby ktokolwiek chciał powiedzieć, że Gmina Miłakowo słabo się rozwija, to mam jeszcze jeden argument na potwierdzenie faktu, że ostatnie lata to pasmo sukcesów inwestycyjnych. 20 października otrzymaliśmy promesę inwestycyjną na realizację zadania "Modernizacja drogi gminnej nr 151015N" czyli na modernizację drogi do Trokajn. Wartość inwestycji to 2,5 mln zł a pozyskane dofinansowanie stanowi 98%.

21. Na zakończenie pragnę przedstawić list Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, który podziękował za dotychczasową współpracę i wyraził nadzieję, że jako Senator RP ta współpraca będzie się w dalszym ciągu rozwijała, choć już na innej płaszczyźnie.